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Spørgsmål til skriftlig besvarelse fra Tommy Petersen modtaget den 
3. januar 2019 om nøgenbadning i havnebadene 

 
Spørgsmål 
Jeg er blevet gjort opmærksom på, at der er noget usikkerhed om, 
hvorvidt man må bade nøgen i Københavns Havn. Kan TMF hjælpe 
med at afklare: 
  
1. Må man bade nøgen i Københavns Havn? 
2. Må man bade nøgen i Københavns Kommunes havnebade? 
3. Hvem har ansvaret for at opretholde reglerne i havnen og i havne-
badene vedrørende påklædning/nøgenbadning? 
 
 
Svar 
Teknik- og Miljøforvaltningen, som i første omgang modtog spørgs-
målene den 25. december 2018, har svaret følgende: 
 
”Teknik- og Miljøforvaltningen, Byens Anvendelse, oplyser, at Tek-
nik- og Miljøforvaltningen ikke har noget med nøgenbadning i havnen 
at gøre. Som udgangspunkt er det vist tilladt alle steder – men hvis no-
gen bliver blufærdighedskrænket af det, kan politiet tage affære. Det 
er Kultur- og Fritidsforvaltningen, KFF (Team Bade), der har ansvaret 
for havnebadene, og det er By & Havn, der står for Københavns 
Havn.” 
 
For så vidt angår spørgsmål 2 og 3 om havnebadene har Teknik- og 
Miljøforvaltningen den 3. januar 2019 henvist til Kultur- og Fritidsfor-
valtningen. 
 
Spørgsmål 2 
Eftersom nøgenbadning kan være omfattet af straffelovens forbud 
mod blufærdighedskrænkelse, anses det ikke for tilladt at bade nøgen i 
havnebadene. Der skiltes dog ikke med det, da det efter vores erfaring 
aldrig har været et problem.  
 
Det kan oplyses, at nøgenbadning kan foregå i de kønsopdelte afdelin-
ger på søbadeanstalten Helgoland. 
 



 
 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 3 
Personalet på havnebadene vil i fornødent omfang påtale, hvis nogen 
bader nøgen i havnebadene, ved henstilling til den pågældende bruger, 
jf. svaret på spørgsmål 2. I yderste konsekvens vil det være politiet, 
som skal påtale en eventuel blufærdighedskrænkelse. Dette har dog ef-
ter de foreliggende oplysninger aldrig været nødvendigt. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Touborg 
 
 
 


